



Toszek, 24.11.2023 r.

dotyczy: *postępowania nr 43/DEG/AS/2023 – Usługa ubezpieczenia majątku oraz ryzyk komunikacyjnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Psychiatrycznego*

Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści przedmiotu zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytania z dnia 23.11.2023 r.

Pytanie 1:

Część 1

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między informacjami zawartymi w formularzu Informacji o Zamawiającym/Ubezpieczonym (daty budowy poszczególnych budynków) a informacjami zawartymi w wykazie budynków – daty produkcji różnią się nawet o kilkadziesiąt lat.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane w wykazach budynków daty są prawidłowe.

Pytanie 2:

Część 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla wariantu FLEXA (ryzyka pożar, uderzenie pioruna, wybuch, katastrofa lotnicza). dla budynków starszych niż 60 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie oferty z wyraźnym zaznaczeniem, że zakres ubezpieczenia dla budynków starszych niż 60 lat jest ograniczony do FLEXY. Prosimy o zaznaczenie ograniczenia zakresowego w ofercie.

Pytanie 3:

Część 1

Prosimy o informacje czy w okresie 07.12.2023 – 06.12.2025 planowane są remonty/inwestycje. Jeżeli tak proszę o informację czego będą dotyczyły, jaka będzie ich wartość, które z nich wymagają pozwolenia na budowę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że planuje wymianę dźwigu towarowo-osobowego na osobowy w budynku „L” oraz budowę szybu wraz z dostawą dźwigu zewnętrznego do budynku „S”. Łączna szacunkowa wartość inwestycji wynosi 900 000 zł.

Pytanie 4:

Część 1

Prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych oraz przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie oferty z określonym w pytaniu wyłączeniem. Prosimy o zaznaczenie wyłączenia w ofercie jeśli ma mieć zastosowanie.

Pytanie 5:

Część 1

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie oferty z określonym w pytaniu wyłączeniem. Prosimy o zaznaczenie wyłączenia w ofercie jeśli ma mieć zastosowanie.

Pytanie 6:

Część 1

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli funduszu prewencyjnego lub przeniesienie klauzuli do klauzul preferowanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie oferty bez wymienionej w pytaniu klauzuli. Prosimy o zaznaczenie w ofercie czy klauzula ma zastosowanie.

Pytanie 7:

Część 1

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne?

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są również podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne.

Pytanie 8:

Część 1

Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w urządzeniach chłodniczych przechowuje również żywność, która wymaga przechowania w odpowiednich temperaturach. Ponadto urządzenie chłodnicze funkcjonuje w pomieszczeniu pro-morte – zgodnie z informacją zawartą w ogłoszonej dokumentacji.

Pytanie 9:

Część 1

Prosimy o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy środki trwałe-maszyny, urządzenia, wyposażenie z uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu.

Odpowiedź:

Załączniki z wykazem mienia stanowią część ogłoszonej dokumentacji – Zamawiający odsyła do tych wykazów.

Pytanie 10:

Część 1

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykazy mienia stanowią załącznik do zapytania.

Pytanie 11:

Część 1

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy?

Odpowiedź:

W żadnej z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy – zgodnie z informacją zawartą w ogłoszonej dokumentacji.

Pytanie 12:

Część 1

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są budynki i budowle nie posiadające zgody na użytkowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle nie posiadające zgody na użytkowanie.

Pytanie 13:

Część 1

Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub pustostany?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub pustostany

Pytanie 14:

Część 1

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są budynki i budowle kryte gontem drewnianym lub strzechą?

Odpowiedź:

W żadnej z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle kryte gontem drewnianym lub strzechą – zgodnie z informacją zawartą w ogłoszonej dokumentacji.

Pytanie 15:

Część 1

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są namioty, powłoki pneumatyczne?

Odpowiedź:

W żadnej z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia nie są namioty, powłoki pneumatyczne – zgodnie z informacją zawartą w ogłoszonej dokumentacji.

Pytanie 16:

Część 1

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są krew, osocze lub produkty krwiopochodne?

Odpowiedź:

W żadnej z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia nie jest krew, osocze lub produkty krwiopochodne – zgodnie z informacją zawartą w ogłoszonej dokumentacji.

Pytanie 17:

Część 1

Prosimy o informacje, w których budynkach zostały przeprowadzone remonty generalne oraz o informacje o innych przeprowadzonych remontach.

Odpowiedź:

Informacja o remontach: Wymiana okien we wszystkich budynkach szpitalnych na terenie Gliwickiej 5 – przełom 2022/2023, adaptacja wybranych pomieszczeń na potrzeby otwarcia Centrum Zdrowia Psychicznego w budynku E, Ł, oraz w nowej lokalizacji w Knurowie – również przełom 2022/2023 r. (wykonanie m.in.: tworzenie/burzenie ścianek działowych, montaż drzwi, malowanie ścian i sufitów, wymiana okien, stolarka meblowa; Reszta czynności prowadzona jest na bieżąco na oddziałach, zgodnie z zapotrzebowaniem.

Pytanie 18:

Część 1

Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 2 000 000 zł w Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia : Limit odpowiedzialności w stosunku do automatycznie ubezpieczanego mienia na mocy niniejszej klauzuli ograniczony jest do wysokości 15% wartości łącznej sumy ubezpieczenia rocznego okresu ubezpieczenia nie więcej niż 2 000 000,00 zł .

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19:

Część 1

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk są również lampy? Jeżeli tak prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł oraz prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk o treści:

1. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia.
3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych zasad.
4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:

Tabela deprecjacji ze skalą:

Opis lampy	Redukcja odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięcznie o
a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie niemedyceznym)	6 miesięcy	5,5%
Lampy laserowe (sprzęt niemedyceznym)	6 miesięcy	5,5%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)	12 miesięcy	3,0%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)	12 miesięcy	3,0%
b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medycyny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b)	12 miesięcy	3,0%
Lampy laserowe (sprzęt medycyny)	12 miesięcy	3,0%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę)	12 miesięcy	3,0%
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medycyny)	12 miesięcy	3,0%
Lampy analizujące (sprzęt niemedyceznym)	12 miesięcy	3,0%
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyceznym)	18 miesięcy	2,5%
c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medycyny) do radiologii częściowej (tomografia komputerowa: patrz b)	24 miesiące	2,0%
Lampy z anodą pionową (sprzęt medycyny)	24 miesiące	2,0%
Lampy pamięciowe	24 miesiące	2,0%
Lampy fotopowielające	24 miesiące	2,0%
d) Lampy zaworowe (sprzęt medycyny)	24 miesiące	1,5%
Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia komputerowa patrz: b)	24 miesiące	1,5%
Rentgenowskie lampy powiększające	24 miesiące	1,5%
Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt medycyny)	24 miesiące	1,5%
Lampy z akceleracją liniową	24 miesiące	1,5%

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:

$$P \times 100 : PG \times X \times Y$$

gdzie:

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,

- 3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,
Y= współczynnik likwidacyjny,
- 1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,
 - 2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej klauzuli.